1/1 シークス株式会社 東証1部 〈7613〉

平成29年6月7日

各 位

会社名 シークス株式会社

代表者名 代表取締役社長 桔梗 芳人

（コード番号 7613：東証第一部）

問合せ先 執行役員企画部長兼総務部長 村上 正樹

 （TEL 06-6266-6418）

AEO制度における「特例輸入者」承認取得のお知らせ

当社は、平成29年6月5日付けで、大阪税関長よりAEO制度における「特例輸入者」として承認され、

本日の交付式において、承認書の交付を受けましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．AEO制度について

国際物流のセキュリティ確保と円滑化の両立を図るため、貨物のセキュリティ管理と法令順守体制が整

備された事業者を承認・認定する制度です。

(注)AEO…Authorized Economic Operator

２．承認内容

(1) 承認内容  特例輸入者

(2) 承認日  平成29年6月5日

３．今後の対応について

AEO「特例輸入者」の承認取得により、輸入申告時の納税のための審査・検査が基本的に省略されるほ

か、貨物の引き取り後に納税申告を行うことが可能となることで、輸入貨物の迅速かつ円滑な引き取りが期

待されます。当社では、今後も、輸入関連業務における貨物のセキュリティ管理とコンプライアンス体制を

強化し続けるだけでなく、お客様にとって高品質かつ効率的なサービスを提供してまいります。

以上